DIRECTORIO COORDINADORES Y ENLACES PUEI
(PROGRAMA UNIVERSITARIO DE EDUCACION INCLUSIVA)

REGION VERACRUZ - BOCA DEL RiO

Coordinadora regional:
Leticia NUuhez Hernandez

letnunez@uv.mx

Programa
Universitario

de Educacion
Inclusiva

Universidad Veracruzana

AREA TECNICA
Facultad / Entidad Académica | Equipo Coordinacion PUEI Correo
Ingenieria Eléctrica y Electrénica: | Angela Susana Vazquez Pérez
Ingenieria en Electronica y angevazquez@uv.mx

Comunicaciones, Ingenieria
Informatica, Ingenieria Mecatronica

Ingenieria Mecanica y Ciencias
Navales: Ingenieria Industrial,
Ingenieria Naval, Ingenieria
Mecanica, Ingenieria Mecanica
Eléctrica

Erika Jazmin De la Cruz Angel

eridelacruz@uv.mx

Ingenieria de la Construccion y el
Habitat: Arquitectura, Ingenieria
Civil, Ingenieria Topografica
Geodésica

Facultad de Ciencias Quimicas:
Ingenieria Quimica, Ingenieria
Metalurgica y Ciencias de los

Materiales

Ruth Patricia Aragén Lopez

raragon@uv.mx

AREA HUMANIDADES

Ciencias y Técnicas de la
Comunicacion

Leticia Nuhez Hernandez

letnunez@uv.mx




Pedagogia Gloria Elena Ladero Jacome gllandero@uv.mx
AREA CIENCIAS DE LA SALUD

Odontologia Adriana Cousillas Garcia acousillas@uv.mx
Medicina Ana Isabel Castillo Alarcon anacastillo@uv.mx
Enfermeria Carmen Hernandez Cruz carmcruz@uv.mx
Nutricién Carmen Méndez Pulido carmendez@uv.mx
Bioanalisis Maribel Jiménez Bermudez marijimenez@uv.mx
Psicologia Vanessa Gutiérrez Cotaita vagutierrez@uv.mx

Educacion Fisica, Deporte y
Recreacion

Alma Rosa Rivera Girén

almarivera02@uv.mx

AREA

BIOLOGICO - AGROPECUARIA

Medicina Veterinaria y Zootecnia

Luz Teresa Espin Iturbe

lespin@uv.mx

AREA E

CONOMICO - ADMINISTRATIVA

Administracion: Administracion
Turistica, Sistemas Computacionales
Administrativos, Tecnologias de la
Informacion en las Organizaciones,
Logistica Internacional y Aduanas

Adriana Margarita Gonzalez
Marquez

adrigonzalez@uv.mx

Contaduria: Gestion y Direccion de
Negocios

Gabriel Oliveras Baxin

goliveras@uv.mx

OTRAS ENTIDADES ACADEMICAS

Vicerrectoria

Melissa Castro Gonzalez

melcastro@uv.mx

Instituto de Investigaciones Médico | Pablo Thomas Dupont pthomas@uv.mx
- Biologicas
Unidad de Servicios Bibliotecarios y | Raul Antonio Echegaray aechegaray@uv.mx

de Informacion (USBI)

Centro de Estudios y Servicios de la

Selene Cristal Rios Jiménez

Salud (CEES)

selrios@uv.mx




Centro de Investigacion en Micro y

Nanotecnologia

Agustin Leobardo Herrera May

leherrera@uv.mx

Sistema de Ensefanza Abierta:
Derecho, Administracion y
Contaduria

Alma Sarai Rosello Luna

arosello@uv.mx

Centro de idiomas

Asuncion Coutino Clemente

acoutino@uv.mx

Instituto de Medicina Forense

Carlos Jiménez Baltazar

carlojimenez@uv.mx

Coordinador de Actividades
Deportivas

Gabriel Figueroa Ochoa

gafigueroa@uv.mx

Instituto de Ciencias Marinas y
Pesquerias

Horacio Pérez Espana

hperez@uv.mx

Direccion General de Difusion
Cultural

José Ricardo Ramirez Saucedo

joseramirez04@uv.mx




